TERESINA - PIQuinta-feira, 30 de junho de 2005 - Nº 122

17

P. P.  15382

EXTRATO DE ESTATUTO

Extrato de Estatuto Social da Associação dos Agricultores Familiares da Comunidade

Caiçara I – José de Freitas/PI, fundada em 25 de junho de 2005, é uma associação civil,

sem fins lucrativos, com sede e foro no Município de José de Freitas, Piauí, com

duração por tempo indeterminado, com as principais finalidades: Identificar problemas,

aspirações de seus sócios; Analisara a realidade, planejar, executar, acompanhar e

avaliar as ações; Admi8nistrar e definir normas de exploração de atividades econômicas;

Estabelecer contatos com outras comunidades; Comercializar produção dos associados;

A associação dos pequenos produtores rurais da Comunidade São Cristóvão Município

de São Luiz do Piauí CGC. 02.289.045/0001-53. Torna público que requereu junto a

SEMAR (Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí), licença prévia

para instalação e operação (LP, LI e LO), para perfuração de 1 (um) poço tubular na

comunidade Santana 1, Município de São Luiz do Piauí.

P. P.  15391

EDITAL

GENOR ANTÔNIO PIAIA, CPF – 031.869.389 – 53, torna público que requereu

à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a licença

ambiental do tipo Licença de Operação (L.O.), destinada à exploração agrícola de

sequeiro ( grãos ), NA Fazenda São João, localizada no município de Baixa Grande

do Ribeiro. Estado do Piauí.

P. P.  15387

P. P.  15392

AVISO

WAGNER DELGADO TIDON, residente na Rua Pedro Doll 409,  Santana, São Paulo -

SP, torna público que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO

AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS – SEMAR - PI, a Licença Previa – LP,  para

proceder a implantação de um projeto Agrícola na Fazenda Fortaleza,  Zona Rural do

município de Uruçuí - Piauí.

Teresina, 29 de junho de 2005

AVISO

PAULO PINTO DE OLIVEIRA FILHO residente na Av Honorário Banbinski, s/n, Edifício

Laranjeiras, aptº 601, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, torna público que requereu

junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS –

SEMAR - PI, a Licença Previa – LP,  para proceder a implantação de um projeto Agrícola

na Fazenda Laranjeiras,  Zona Rural do município de Uruçuí - Piauí.

Teresina, 29 de junho de 2005

AVISO

HENRICUS JOHANNES MARIA AERNOUDTS, residente em Panambi – Rio Grande

do Sul, Caixa postal 291, CEP 98280-000, torna público que requereu junto a

SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS – SEMAR-

PI, a Licença Previa – LP,  para proceder a implantação de um projeto Agrícola na

Fazenda Verde Vale,  Zona Rural do município de Ribeiro Gonçalves - Piauí.

Teresina, 29 de junho de 2005

P. P.  15386

Contratar e acompanhar serviços técnicos; Desenvolver trabalho de educação

comunitária e Prestar serviço aos associados em atividades. Será constituída por sócios

de ambos os sexos, maiores de 16 anos de idade. Será administrada pelos seguintes

órgãos: Assembléia Geral, Diretoria e Conselho Fiscal. O mandato da diretoria e conselho

fiscal será de 03 (três) anos. No caso de dissolução voluntária da associaçãoseu

patrimônio, pago as dívidas decorrentes das suas responsabilidades, será destinado a

entidade sem fins lucrativos a ser definida pela assembléia geral. José de Freitas, PI, 29

de junho de 2005. João Francisco dos Santos Pereira - Presidente.

P. P.  15388